1/16
Scheda tecnica IDP001598IT-03	 Aggiornato il: 22/12/2025	 Redatto il: 02/08/2021
Interruttori automatici magnetotermici
Megatiker M3 250 con differenziale
e sezionatori MS3 250 con differenziale
Art.: vedere tabelle relative
BTicino S. p. A.
Viale Borri 231 - 21100 VARESE - ITALIA
  1. IMPIEGO
La gamma Megatiker M3 è stata sviluppata per offrire una nuova
soluzione di dispositivi di protezione per un approccio più preciso negli
impianti con lo scopo di offrire la risposta corretta per le diverse esigenze
di un progetto.
La gamma Megatiker M3 fornisce un approccio di progetto completo nel
segmento di mercato premium, offrendo una gamma completamente
adatta per applicazioni ad alta potenza con interruttori automatici ad
alte prestazioni in dimensioni compatte e a costi competitivi.
  2. GAMMA
2.1	  Interruttore automatico magnetotermico Megatiker M3 250
con differenziale
Icu 36 kA 50 kA
In (A) 4P
16 T734F16D T734N16D
20 T734F20D T734N20D
25 T734F25D T734N25D
32 T734F32D T734N32D
40 T734F40D T734N40D
50 T734F50D T734N50D
63 T734F63D T734N63D
80 T734F80D T734N80D
100 T734F100D T734N100D
125 T734F125D T734N125D
160 T734F160D T734N160D
200 T734F200D T734N200D
250 T734F250D T734N250D
2.2	  Interruttore automatico magnetotermico Megatiker MS3 250
con differenziale
In (A) 4P
250 T734S250D
2.3	  Composizione
Parti principali che compongono l'interruttore automatico
L’interruttore magnetotermico Megatiker M3 250 con differenziale è
fornito con:

Modalità di assemblaggio possibili su piastra:
- verticale
- orizzontale
Per garantire il collegamento dell'interruttore automatico, è possibile
utilizzare:
- condotti sbarre;
- capicorda;
- distanziatori;
- morsetti di collegamento.
Per procedure di montaggio dettagliate, consultare il foglio istruzioni.
  7. APPARECCHIATURE ED ACCESSORI
7.1	  Sganciatori
Sono disponibili 3 tipi di sganciatori (adatti per Megatiker M3
125/160/250 e DPX3 160/250):
Sganciatori a lancio di corrente (ST)
12 V±/= 	 Art. M7S012
24 V±/= 	 Art. M7S024
48 V±/= 	 Art. M7S048
da 110 a 130 V± 	 Art. M7S110
da 220 a 277 V± 	 Art. M7S230
da 380 a 480 V± 	 Art. M7S415
Potenza massima = 400 VA/W
Sganciatori di minima tensione (UVR)
12 V±/= 	 Art. M7U012
24 V±/= 	 Art. M7U024
48 V±/= 	 Art. M7U048
da 110 a 130 V±/= 	 Art. M7U110
da 220 a 240 V± 	 Art. M7U230
277 V± 	 Art. M7U277
da 380 a 415 V± 	 Art. M7U415
da 440 a 480 V± 	 Art. M7U480
Potenza massima = 4 VA
Tempo di apertura dell’interruttore automatico < 50 ms
Gli sganciatori di minima tensione possono essere utilizzati su Megatiker
M3 125/160/250 partendo dal lotto 19W15.

Sono disponibili quattro tipi di manovre rotanti adatte:
Dirette su Megatiker (con opzione ausiliaria e compatibili con MAS)
- Standard (nero) 	     Art. M7R24
- Per uso di emergenza (rosso/giallo) 	     Art. M7R25
Comando distanza IP55 (con opzione ausiliaria e compatibile con MAS)
- Standard (nero) 	     Art. M7R26
- Per uso di emergenza (rosso/giallo) 	     Art. M7R27
Blocchi di chiusura (per manovra rotante con opzione ausiliaria)
- Blocco di chiusura a chiave per manovra rotante diretta         Art. M7R30
- Blocco di chiusura a chiave per comando a distanza,	            Art. M7R31
	 compatibile anche con Megatiker M3 125/160
Gli art. M7R30 e M7R31 devono essere utilizzati con serrature universali
per ottenere il kit di blocco completo per manovra rotante.
7.5	  Comandi a motore
Per operazioni sincronizzate (tipo ad accumulo di energia):
- 24 V±/= 	 Art.  M7M024
- 48 V±/= 	 Art.  M7M048
- 110 V±	 Art.  M7M110
- 230 V± 	 Art.  M7M230
Parametri tecnici:
Tensione Proprietà
Corrente
alternata